FORMATQ N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIGON DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:
SERVICIOS EN GENERAL

|NUMER© DE ACTA | ACTA N° 003-AS-012-2024-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYQ, a los 08 dias del mee de Jullo del afio 2024, en el local de LCGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los Intagrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0017-2023-ENSA, encargada de 'a preparacian, cenduceldn y reallzaclén del procadimienio de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-012-2024-
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE EXISTENCIAS EN ALMACENES DE ELECTRONORTE S.A. DEL|

EJERCICIO 2024, a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION da la oferla correspondlente seg(in orden
de prelaci6n.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESHON (OE CORRESPONDER)
El guorum necesario que exige la normativa de contralacicnes del Eslado, se kge6 con [a presencia de los siguientes miembres:

. FRANK MANUEL RIOS Tisar X )
Prasidente Dependencla; Crgano Encargado de las Gontrataciones
LARRFA Suplenie P o i
. RONAL ALEXANDER Titular X )
Primer Mlembro PEREZ VEGA Suplenie :Dependancfa. Crgano Encargado da las Contralaclanes
YANETH DEL MILAGRO Titulas X !
Segundo Miembro ESTELA AGUILAR Sioionie .Dependancia. Conlrol Pairimenlal Y Seguros

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma astablecide en las bases, sa raglstraron a través del SEACE como particlpantas (os siguienies preveedores:

' Nombre o raztn soch dal participante RUC
1 RUIZ SANDY NORMA 10053165929
2 GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEQ 10409804557
3 MAXIMILIANG CABELLO ARTUROQ SEVERD 10418113907
4 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 20117754384
5 PROMOTCRA DE SEVICIOS GENERALES E.ILR.L. 202806056538
6 C&D GESTION Y PROYECTOS EIRL 20393391538
7 EXIRES.A.C. 20470156261
B8 EVOLUTION HUASCARAN EIRL 20506091382
. ClA, INVERSIONES Y SOLUCIONES OPORTUNAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 20516861950
10 AUDITCRES CORPORATIVOS S.A.C, 20536132253
11 HANKKO CONSULTORES S.A.C 20537332124
12 | LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANCONIMA CERRADA - LATIND
INGENIEROS S.A.C. 20548817464
o VERA AUDITORES Y ASQCIADQS SOCIEDAD CIVIL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20565234561,
14 MAFALE EJ.R.L, 20568977719
19 CONSULTORIA TECNICA Y ASESORAMIENTO EMPRESARIAL 5.A.C. 20569085447
16 S4COM S.A.C. 20600045211
17 JQR INGENIEROS E.L.R.L. 20600797621
18 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 20601328039
18 #VICIOS GRUPQS ELECTROGENOS TELECOMUNICACICNES ENERGIA S 20601373981
| 20 MIHECO E.I.R.L. 20602343881
LA RCR CONSULTORES 5.A.C.- RCRS.A.C. 20603448872
| 22 'NGEDEP, INGENIERIA, GERENCIA Y DIRECCION DE PROYECTOS E.I.R.L 20603731264
| INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 20605753907
| 24 FERNANDEZ CONSULTORES 5G & ASQCIADOS EIRL 20606316977
25 E & M SERVICES 2805 E.IR.L. 20606377526
26 DAFRA SERGE S5.A.C. 20606645225
27 GESTION EN PROCESO LOGISTICO Y DOCUMENTARIO §.A.C. 20609566877
28 GRUPO MIDE.IR.L. 20611176563
29 TVT QONTRATISTAS E.IL.R.L. 20611459591
DETALLE DE LOS POSTORES
En ¢f gla y horarlo sefialado en las bases, los siguienies poslores presentaron 4 lraves del SEAGE sus oferlas:

Ne Nombre o razén soclsl del postor Fecha de presentaclén Hora de presentacidn
1 CD-54C0OM 4/07/2024 22:05:34
2 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS 5,A.C, 4/07/2024 10:36:24
3 GESTION EN PROCESO LOGISTICO Y DOCUMENTARID S.A.C. 4/07/2024 14:08:58
4 SERVICIOS GRUPOS ELECTROGENQS TELECOMLUNICACIONES ENERGIA S.R.L 4/07/2024 07:56:18
5 MAFALE E.L.R.L, 4/07/2024 23:54;20
B GUERRA CHUQUIPIONDQ ROMEO 470712024 22122143
7 RUIZ SANDY NORMA 4/07/2024 14:09:45
B JQR INGENIEROS E.LR,L, 4/07/2024 21:34:53

Aclo seguido, se procede con la apertura de las oferlas y con |a revisién de las mismas, & fin de venficar 12 presentacién de los documenios requeridos y delerminar sl las oferlas
respondsn a las carastarislicas yio requisilos funclonalas y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efecluada, las stgulentes ofertas no se admiten, por ko que no sa les aplicara los faclores de evaluacién:

i
Ne Nombre o mzén soalal del postor ,.-"/ / Conslgnar las razones para su no admlelén




SERVICIOS GRUPOS ELECTROGENOS TELECOMUNICACIONES ENERGIA
SR.L

OBSERVACION N°1: EL posfor SERVICIOS GRUPCS ELECTROGENOS
TELECOMUNICACIONES ENERGIA 5.R.L, a la revision de su oferta PRESENTA EL PEGADD
DE FIRMA, CONTRAVINIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.6. FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS DEL CAPITULO | ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE LA SECCION GENERAL - DISPOSICIONES COMUNES DEL
PROCEDIMIENTC DE SELECCION DE LAS BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL, QUE ESTABLECE:
Las declaraclones juradas, formalos o farmularios pravistos en las bases que conforman la ofarta
deben eslar debldamente firmados por el postor {firma manuserita o digital, sagtn la Ley N°
27269, Lay de Firmas y Cerlificados Digitales ). Los demas documentos deben ser visados por el
postor. En &l ¢aso de persona juridica, por su reprasentante legal, apoderado o mandalario
designada para diche fin y, en el case de persona natural, por este o su apoderade. No se acepla
el pegado de fa imagen da una firma o visto. Las oferlas sa presenlan foliadas. EN ESE
SENTIDO LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA,

JOR INGENIEROS E.LR.L,

OBSERVACION N°2: EL postor JAR INGENIEROS E.IR.L,, a la revisién de su eferta
PRESENTA EL PEGADO DE FIRMA, CONTRAVINIENDC LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS DEL GAPITULC | ETAPAS DEL
PROCEDIMIENTQ DE SELECCION DE LA SEGCIGN GENERAL - DISPOSICIONES
COMUNES DEL PROCEDIMIENTC DE SELECCION DE LAS BASES ESTANDAR DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL,
QUE ESTABLECE: |.as declaraciones Juradas, formalos o formularios previslos en las bases
que conforman la ofarta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, seglin la Ley N°® 27288, Ley de Firmas y Cerlficados Digilales ). Los demas documentas
daben ser visados por el postor. En el casa de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandalarlo designado para dicho fin y, en el caso de persena nalural, por esls o su
apagerado. No se acepta el pegado do la Imagen de una llrma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas. EN ESE SENTIDO LA OFERTA QUEDA NQ ADMITIDA.

8
De acuerdo can la revision efecluada, las sigulentes oferlas fueron admilldas por lo que se procaedera con su evaluacion:
N® Nombre o razén sosial del postor tam{s) a loa que postuln
|1 CO-S4C0M UNICO
| 2 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. UNico
| 3 |SERVICIOS GRUPOS ELECTROGENOS TELECOMUNICAGIONES ENERGIA S.R.L UKico
| 4 MAFALE E |R.L. UNIcO
5 GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEQ uNicQ
| 8 RUIZ SANDY NORMA UNICco
9 |EvALUACION DE LAS OFERTAS
.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA QFERTA
Ne Nombre o razén soclsl del postor Pracio de wu ofarta % del valor estimado
1 CD-S4COM 5/330,000.00 299.36%
2 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S AC. 5/149,196.99 135,34%
3 GESTION EN PROCESO LOGISTICO Y COCUMENTARIO 5.4,C. 5/48,560.00 44.05%
4 MAFALE E.|R.L. 5/83,999.00 76.20%
| s GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEO $/75,000.00 68.04%
| 6 RUIZ SANDY NORMA §/92,989.89 84.36%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACICN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FAGTCORES DE EVALUACION ESTAELECIOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTC DE SELECCION
La evaluacitn de las ofertas se delalla en el cuadro de Evaluagisn de Oferlas, segliin Anexa N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° { lcu.s4com
FACTORES PUNTAJES
A. PREGIO 15.45
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 15.45
MOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 37.43
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES a7.43
{NOMHARE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |GESTION EN PROCESQ LOGISTICO Y DOCUMENTARIO 5.A.C,
FACTORES PUNTAJES
A, PRECID 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
NOMBRE O RAZON EOCIAL DEL FOSTOR N° 4 [MAFALE E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 60.7
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.7
HOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTOR N° & [GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEQ
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 67.98
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.98
MOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 JRUIZ SANDY NORMA
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 54.83
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.83




RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evalyacion realizada, el orden de preiacion es el siguanta:

& :’:E?_igngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
8 CD-S4COM 15.45
5 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS SAC. 3743
1 GESTION EN PROGESO LOGISTICO ¥ DOCUMENTARIC SAC, 108
3 MAFALE E.L.R.L. 80.7
2 GUERRA CHUQUIPIONDO ROMED B7.98
2 RUIZ SANDY NORMA 5483

Neta.- En case de empate consignar la aplicacion del criterlo de desempate adoplado para establecer el orden de prelacién.

Luego de culmlinada la evaluacldn, ¢ COMTIE DE SELECCION detérmind si el posior que obtuvo el pimer y segundo lugar segdn el orden de prelaclon cumple con los requisitos de
calfficacion delallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 4 I GESTION EN PROCESO LOGISTICO ¥ DOCUMENTARIO 5.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
|E-4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACICN DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 I GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMAGION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 ] MAFALE E.L.R.L.
REQUISITOS DE GALIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMAGION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL PGSTOR EN LA ESPECIALIDAD %
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS GFERTAS
La calificackin de las dferlas se detalla en el cuadro de Callficacién, segun Anexo N° 03 qus forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a [a calificacion reallzada, el pestor que obluva el PRIMER LUGAR por orden de prelacian, cumple los requisiios de calificacion eslablecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEG
ACUERDO ADOPTADOD

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 11:00 Am horas del dia 10 de Jullo del 2623 par UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de |la evaluacién de las
oferias y callficacién, de acuerdo con el andllsis efecluado y & los cuadros de Evaluacion de Ofartas y Calificaeldn adjuntes que forman parte dal Acla,

FRANK MANUEL RIOS LARREA
Presidente Tltular

RONAL lﬁER PEREZ VEGA YN\{ETH DEL MILAGRO ESTELA AGUILAR
Tltufdr Mlembro 1 Titular Mlembro 2
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ANEXO N° 3 4 ensa
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE EXISTENCIAS EN ALMACENES DE ELECTRONORTE S.A.

DEL EJERCICIO 2024
REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR! lGESTlON EN PROCESO LOGISTICO Y DOCUMENTARIO 5.A.C,

B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Raqulsitos:

Supervisor Actividades de Veriflcacldn (1 persona)
Titulado o Bachiller en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenlerfa Electrénlca y/o Ingenlerfa
Mecdnlca Eléctrica yfo ingenieria Industrlal y/o administracidn y/o Economla yfo Contabllidad

CUMPLE
Acreditaclén: ,
Ef [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el rgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segdn corresponda, en el Reglstro Nacional de Grados Académicos v Tltulos Profeslonales en el portal web de la Superintendencia
Naclonal de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu,geb.pe/f o en el Reglstro Naclenal
de Certificades, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educaclén a través del sigulente lnk @ http:/fwww.titulosinsttutos.pe/, segln
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Supervisor Actividades de Verificacldn (1 persona)
Contar con un minimeo de dos (2) afios de experiencia como Supervisor en servicios en Inventario de Activos Fijos y/o
servicio de Inventario de Materiales.
CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acredltara con cualqulera de los siguientes documentos: (1) copla
simple de contratos y su respectiva conformidad o (if) constandas o (iii} certificados o (iv) cualquler otra
documentacion que, de manera fehaclente demuestre la experiencia del personal propuesto
Supervisor Actividades de Verificacion MAXIMILIANO CABELLO, NOEL RUBEN DBSERVACIONES
{1 persona)
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CALZADO CHOSICA 5.A.C. 1/01/2018 31/07/2020 942,00 CUMPLE
TOTAL DE ANOS 2,58
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE f{ NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monta facturado acumulado equivatente a 5/ 80,000.00 (Ochenta mil con 00/ 100 soles), por la contratacién
de servicios |guales o similares al objeto de la convocateria, durante los oche (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobapte de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener [a condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencla de
5/27,500.00 (Veintisleta mil quinientas con 00/ 100 soles) por la venta de serviclos iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante 1os ocho {B) afios anteriores a la fecha de la presentacién de cfertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn
del comprebante de pago, segun corresponda. En el case de consorclos, todos los integrantes deben contar con la condiclédn de micro v
pequeaia empresa.
Se consideran senvicios simlifares a los slgulentes: NOICUMELE
» Inventario y Tasaclén de Obras y Activos Fijos

s Valorlzaclén de Obras da Infraestructura eléctrica

Acreditaclén:

La experlencia del postor en la especlalidad se acreditard con copla simple de {i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad
0 constancia de prestacion; o (i) comprobantes de page cuya cancelaclén se acredlte documental y fahaclentemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de éstade de cuenta, cualquier otra documento emitido por Entidad del slstema fnanciero que acredite el
abono o medlante cancelaclén en el mismo comprobante de pago correspondientes-a un maximo de velnte {20) contrataclones.

N® EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO {(S/) | OBSERVACIONES
NO CORRESPONDE, la orden de servicio adjunta no se encuentra firmado por [as
1 GEPLODO $.A.C. Q7S N°2022-0003 partes que participaron en la formulacion de dicho documento, En ese sentido el
documenta no es valido.
TOTAL OFERTA INCLUIDO 0.00] NG CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: GESTION EN PROCESD LOGISTICO Y NC CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
DOCUMENTARIO 5.A.C, OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




ANEXON°3

Fd ens

DEL EJERCICIO 2024

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE EXISTENCIAS EN ALMACENES DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR! IGUERRA CHUQUIPIONDO ROMEO
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE { NO CUMPLE
Requisitos:
Supervisor Actividades de Verificacién {1 persona)
Titulzde o Bachiller eni Ingenieria Etctrica y/o Ingenieria Electrdnica yfo Ingenieria
Mecanica Eléctrica y/o Ingenieria Industrial y/o administractén y/o Economia y/o Contabilidad
CUMPLE
Acreditacldn:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO) serd verificado por el érgana encargado de las contrataciones o camilté de
seleccldn, segiin corresponda, en el Reglstro Nacional de Grados Académicos y Titules Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Naclonal de Educacidn Superior Unlversitarla - SUNEDU a través del sigulente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Reglstro Naclonal
de Certificades, Grados 'y Titules a cargo del Ministerlo de Educacion a través del siguiente link @ http://iwww.titulosinstitutos,pe/, segun
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Supervisor Actlvidades de Verificacién (1 persona)
Contar con un minimo de dos (2) afios de experiencia como Supenviser en servicios en Inventarlo de Activos Fijos y/o
servicio de Inventario de Materiales.
CUMPLE
Acreditacidn:
La experiencla del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (1) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (II) constanclas o {iii) certificados o (iv) cualquier oira
documentacién que, de manera fehaclente demuestre la experiencia del personal propuesto
Supervisor Actividades de Verificacion ELMER OMAR CAMPOS HUANAMBAL OBSERVACIONES
{1 persona}
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GUERRA CHUQUIPIONDG ROMEQ 9/08/2021 30/12/2023 873.00 CUMPLE
TOTAL DE AflOS 2.39

€, |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 {Ochenta mil con 00/100 soles), por [a contratacién
de serviclos lguales o similares al objeto de Ja convecateria, durante los ocho (8) afies arterlores a la fecha de la presentacién de oferias que
se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredlta una experiencla de
S/27,500.00 (Velntlsiete mll quinientos con 00/100 soles) por la venta de servicios Iguales o similares al objeto de la canvocatorla,
durante los ocho {8} afios anterlores a la fecha de la presentacién de ofertas qua se computaran desde la facha de Ja conformidad o emisidn
del comprogante de pago, seglin correspenda, En el caso de consorcios, tados 10s Iategrantes deben contar con la condiclén de micro y
pequefiz empresa,

TOTAL OFERTA INCLUIDO 67,000.00

. . CUMPLE
Se conslderan serviclos simllares a los sigulentes:
» Inventario y Tasaclén de Obras y Actives Fijos
s Valorizacidn de Obras de infreestructura eléctrica
Acreditacidn:
La experiencla del postor en la especialidad se acreditard con copia simple da {1} contratos u drdenes de compra, y su respective conformidad
o censtancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacienternante, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquler otro documento emitida por Entidad del slstema financlero que acredite el
abone o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte {20) contrataclones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONCRTE S.A. Q/5§ 2220023454 S/.33,500.00
2 ELECTRONORTE S.A. D/S 2220023635 S/, 33,500.00 CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: GUERRA CHUQUIPIONDC ROMED

OFERTA QUEDA CALIFICADA,

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS RASES, POR LD QUE SU




ANEXO N° 3

E4 ensa

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE EXISTENCIAS EN ALMACENES DE ELECTRONORTE S.A.

DEL EJERCICIO 2024
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTORs [MaraLe ExRL,
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CLMPLE
Requlsitos:
Supervisor Actividades de Verlficaclén {1 persona)
Titulado o Bachlller en Ingenlenia Eléctrica y/o Ingenieria Flectrdnlca y/o [ngenleria
Mecénica Eléctrica y/o Ingenierfa Endustrial y/o administraddén yfo Economla y/o Cantabillidad
CUMPLE
Acred|tackn:
El [COMSIGNAR EL GRADO O TITULD PROFESIONAL REQUERIDG] serd verificade por el Grgan encargado da las contrataclones o comitd de
seleccion, segin corresponda, en el Registro Naclonzl de Grados Académicos y Tiulos Profesionales en el partal web de Ya Superintendencfa
Naclonal de Educacldn Suparior Universitatla - SUNEDU a fravés del sigulente link: https:/fenfinea.sunedu.gob.pe/f o en el Registro Nacional
de Certlficados, Grados y Titulos a cargo. del Minlsterlo de Educacidn a través del siguiente lnk : hetp:/fwww.tlitulosinskilutos.ps/, segln
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisltos:
Supervisor Actividades de Verlficaclén (1 persona)
Contar con un minimo de dos (2) afios de experiencla como Superviser en servicios en Inventarlo de Activos Fijos y/o)
servidlo de Inventarle de Materiales,
CUMPLE
Acredltacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualqulera de los siguientes documentos; (1) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (V1) certificados o (iv) cualquler otra
documentacién que, de manera fehactente demuestre la experlencia del personal propuesto
Supervisor Actividades de Verificaclén LENIN MARCOS FABIAN OBSERVACIONES
(1 persona)
N2 ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MAFALE E.LR.L, 1/02/2016 4/04/2016 63.00
2 MAFALE E.LR.L. 29/11/2015 18/04/2017 140.00
3 MAFALE E.1.R.L. 2211212017 10/05/2018 139.00
4 MAFALE E.LR.L. 11/05/2018 18/09/2018 130,00
5 MAFALE ELR.L. 2/0172019 18/0242019 47.00
6 MAFALE ELR.L, 19/02/2019 9/04/2019 49,00
7 MAFALE ELRL, 3/05/2019 17/06/2019 45,00
8 MAFALE ETRL, 17/02/2020 16/06/2020 120.00 CUMPLE
9 MAFALE E,LR.L. 22/12/2020 2210312021 a0.00
10 MAFALE E.1.R.L. 23/03/2021 29/06/2021 48.00
11 MAFALE E.TLR.L. 12/11/2021 2B/0472022 167.00
12 MAFALE E.IRL. 29/0a/2022 1/88/2022 o4.00
13 MAFALE £ LR L., 10/08/2023 20/08/2023 41.00
14 MAFALE E.LR.L. 211172023 3111242023 40.00
15 MAFALE E.LR.L. 2/01/2024 29/01/2024 27.00
TOTAL DE ANOS 3,53

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE | NO CUMPLE

Requisltos:

El postor debe acredltar un monto facturado acumulado equivalente a 8/ 80,000.00 {Ochenta mil con 007100 soles), por la contratacion
de servicies igwales o simllares 3l objete de la convocatorfa, durante los ocho (8) afios anterlcres a |a fecha de la presentacidn de ofertes que
se computaran cisde la fecha de [a cenfarmidad o em'sidn del comprobante de paga, segin corresponda.

En el caso da postores que dedaren en el Anexo N 1 tener la condicion de micro y pequelia empresa, se acredita una experiencia de
§/27,500.00 {velntislate mil quinientes con 00/ 100 soles) por 1a venta de servicics [guales o similares al objete de la canvocatoria,
durante los acho (B} afios anteriores a fa fecha da ta presentacidn de ofertas qua se computaran desde fa fecha de la conformidad o emsion
del comprobante de pago, segin corresponda, En el caso de consorglos, todos los Integrantes deben contar con la condiclén de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicles simllares a (oS sigufentes: EUMELE
» Inventario y Tasaclén de Obras y Activos Fijos
* Valorfzaclén da Obras de Infraestructura eléctrica
Acreditaclén:
La experlencla del pastor en la especlalidad se acreditard con copla simple de (1) centratos u drdenes de compra, y su respactiva canformidad
o constancia de prestacidn; o (I) comprebantes de pago cuya cancelacldn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estada de cuenta, cualquier otro documenta emitlde por Entldad del slstema financlem gue acredite el
abeno o medipnte cancelacidn en el mismo comprobante de pago cofrespondientes a un maxime de velnte [20) contrataciones,
N® EMPRESA/ENTIDAD NUMERD DE DOCUMENTQ MONTO {5/} OBSERVACIONES
1 ELECTROPERU 5.A. FACT/EOD1-176 5/, 36,999.00 NINGUNA
2 ELECTRONORESTE S.A. 70 (76- 2023/ ENCEA No correspende, el contrato adjunto no cuenta con coformidad o
constancla de servicio.
No corresponde, las ordenes de serviclo fueron emitidas por el proveedor
3 ELECTRONDRESTE S.A. 078 1222046650 y 1222045339 ! '
e ¥ MARCQOS FABIAN LENIN mas no por el postor MAFALE E.LR.L.
TOTAL OFERTA INCLUIDG 36,955,00 CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
i CUMPLE CON LOS REQUISITGS DE CALICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POA LO QUE SU
EL POSTOR: MAFALE ELRL OFEATA QDA caLIICADA,
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